

2013年8月1日

業績概要

＜連結＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年1~6月				2013年1~6月						
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	249,144	266,392	100.0%	+17,248	+6.9%	284,623	100.0%	276,800	102.8%	+18,231	+6.8%	1.08
売上総利益	55,309	60,151	22.6%	+4,842	+8.8%	63,917	22.5%	-	-	+3,765	+6.3%	1.08
営業利益	13,943	16,891	6.3%	+2,948	+21.1%	19,486	6.8%	18,100	107.7%	+2,594	+15.4%	1.10
経常利益	14,305	17,394	6.5%	+3,089	+21.6%	18,656	6.6%	18,370	101.6%	+1,262	+7.3%	1.02
純利益	7,824	9,930	3.7%	+2,106	+26.9%	11,189	3.9%	10,760	104.0%	+1,258	+12.7%	0.98

＜単体＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年1~6月				2013年1~6月					
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	231,671	245,668	100.0%	+13,997	+6.0%	264,141	100.0%	255,900	103.2%	+18,473	+7.5%
売上総利益	51,233	55,596	22.6%	+4,362	+8.5%	59,230	22.4%	-	-	+3,634	+6.5%
営業利益	12,715	15,306	6.2%	+2,590	+20.4%	17,790	6.7%	16,600	107.2%	+2,484	+16.2%
経常利益	13,076	15,713	6.4%	+2,637	+20.2%	18,274	6.9%	16,970	107.7%	+2,561	+16.3%
純利益	7,296	8,865	3.6%	+1,569	+21.5%	11,456	4.3%	10,060	113.9%	+2,590	+29.2%

＜連結＞売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	123,974	135,458	+11,484	+9.3%	140,647	+5,189	+3.8%
2Q(4月~6月)	125,169	130,933	+5,763	+4.6%	143,975	+13,041	+10.0%
3Q(7月~9月)	110,745	117,799	+7,054	+6.4%	-	-	-
4Q(10月~12月)	118,326	131,580	+13,253	+11.2%	-	-	-

＜連結＞経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	5,293	7,224	+1,931	+36.5%	6,431	-793	-11.0%
2Q(4月~6月)	9,011	10,169	+1,157	+12.8%	12,225	+2,056	+20.2%
3Q(7月~9月)	3,629	4,367	+738	+20.3%	-	-	-
4Q(10月~12月)	5,381	7,318	+1,936	+36.0%	-	-	-

＜連結＞セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年1~6月				2013年1~6月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	141,286	153,102	57.5%	+11,816	+8.4%	168,260	59.1%	+15,158	+9.9%
サービス&サポート事業	107,104	112,956	42.4%	+5,851	+5.5%	116,026	40.8%	+3,070	+2.7%
その他の事業	753	333	0.1%	-419	-55.7%	336	0.1%	+2	+0.7%

＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2011年 1~6月	2012年1~6月				2013年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	126,227	134,153	54.6%	+7,925	+6.3%	149,497	56.6%	+15,343	+11.4%
	サービス&サポート事業	105,443	111,515	45.4%	+6,072	+5.8%	114,644	43.4%	+3,129	+2.8%
売上総利益	システムインテグレーション事業	25,982	28,567	51.4%	+2,584	+9.9%	31,355	52.9%	+2,788	+9.8%
	サービス&サポート事業	25,251	27,029	48.6%	+1,777	+7.0%	27,874	47.1%	+845	+3.1%

＜単体＞詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2011年 1~6月	2012年1~6月				2013年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	110,147	116,930	47.6%	+6,782	+6.2%	130,918	49.6%	+13,988	+12.0%
	受託ソフト等	16,080	17,223	7.0%	+1,142	+7.1%	18,578	7.0%	+1,355	+7.9%
サービス&サポート事業	サプライ	52,388	56,027	22.8%	+3,638	+6.9%	58,182	22.0%	+2,155	+3.8%
	保守等	53,054	55,488	22.6%	+2,433	+4.6%	56,461	21.4%	+973	+1.8%

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年 1~6月	2013年 1~6月
営業キャッシュ・フロー	24,913	27,363	26,054
投資キャッシュ・フロー	-2,477	-3,343	-2,171
財務キャッシュ・フロー	-4,206	-5,037	-6,406
現金及び現金同等物 期末残高	56,225	71,302	85,589

<連結>自己資本、有利子負債、ROE、ROA

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年 1~6月	2013年 1~6月
自己資本	111,755	121,873	134,395
有利子負債	8,242	9,661	9,368
総資産	234,647	256,447	281,402
自己資本比率	47.6%	47.5%	47.8%
有利子負債比率	3.5%	3.8%	3.3%
ROE	7.11%	8.33%	8.51%
ROA	6.31%	7.08%	7.29%

<単体>重点戦略事業

(単位:百万円)

	2011年 1~6月	2012年1~6月		2013年1~6月			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめーる	54,240	58,749	+4,508	+8.3%	61,373	+2,624	+4.5%
SMILE	4,252	4,847	+595	+14.0%	5,941	+1,093	+22.6%
ODS21	22,340	23,410	+1,069	+4.8%	24,538	+1,128	+4.8%
OSM	24,509	25,323	+813	+3.3%	25,777	+454	+1.8%

<参考:販売台数>

(単位:台)

	2011年	2012年	増減額	増減率	2013年	増減額	増減率
複写機	16,196	17,733	+1,537	+9.5%	19,430	+1,697	+9.6%
(内、カラー複写機)	13,324	15,008	+1,684	+12.6%	17,044	+2,036	+13.6%
サーバ	19,537	19,794	+257	+1.3%	18,385	-1,409	-7.1%
パソコン	352,385	361,177	+8,792	+2.5%	435,312	+74,135	+20.5%

今後の計画

<連結>売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期		2013年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	478,215	515,771	+7.9%	536,000	+3.9%
営業利益	23,095	28,251	+22.3%	30,500	+8.0%
経常利益	23,315	29,079	+24.7%	31,000	+6.6%
当期純利益	12,744	16,277	+27.7%	18,090	+11.1%

<連結>セグメント別売上高計画

(単位:百万円)

	2011年 12月期	2012年12月期		2013年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	262,508	289,840	+10.4%	300,960	+3.8%
サービス&サポート事業	214,576	225,298	+5.0%	234,400	+4.0%
その他の事業	1,130	632	-44.1%	640	+1.2%

以 上